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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE 
LA CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0002-2025 

MTC/20 

 
En la ciudad de Lima, a los 19 días del mes de mayo del año 2025, en las instalaciones del área de 
Logística de Provias Nacional, sito en Jirón Zorritos N°1203 – Piso 4 Sector B, distrito de Lima, la Sr. 

FRANKLIN RICHARD LIMACHE ROZAS, Jefa (e) de Logística, encargado de la conducción de la 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0002-2025-MTC/20- SERVICIO DE REPARACIÓN DEL PUENTE 
PUNTA ARENAS dejando constancia de lo siguiente:  

 
Se procedió a la verificación de la oferta presentada por el postor ACVO INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C. con RUC 20477760318, la cual cumplió con la presentación de los 

documentos obligatorios consignados en las Bases, declarándose su oferta ADMITIDA, según lo 

indicado en el Cuadro N° 01 que forma parte de la presente acta. 

Posterior a ello, se procedió a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificación establecidos en 
los términos de referencia, verificando que el postor ACVO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. SI 

CUMPLE, con los requisitos de calificación conforme se detalla en el Cuadro N° 02 de la 
presente acta 

 
Por lo antes expuesto, se dan por aprobados los resultados, de acuerdo el análisis efectuado y a los 

cuadros adjuntos que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro conforme al siguiente detalle: 

 

 
ITEM N° DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR MONTO 

TOTAL 
OFERTADO S/ 

1 SERVICIO DE 
REPARACIÓN DEL 
PUENTE PUNTA 
ARENAS 

SERVICIO 1 ACVO 

INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION 

S.A.C. con RUC 

20477760318 

 
 
 
 

 

S/ 8,214,400.54 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente acta, no habiendo observación alguna, por lo que se 

procedió a suscribirla en señal de conformidad. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRANKLIN RICHARD LIMACHE ROZAS 
Jefe de Logística (e) 
PROVIAS NACIONAL 
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CUADRO N° 01 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0002-2025-MTC/20 

 
ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA 

 

REQUISITOS CUMPLE OBSERVACIÓN 

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 
1) CUMPLE 

 

Documento que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado 
de vigencia de poder del representante legal, 
apoderado o mandatario designado para tal efecto. 
En caso de persona natural, copia del documento 
nacional de identidad o documento análogo, o del 
certificado de vigencia de poder otorgado por 
persona natural, del apoderado o mandatario, 
según corresponda. 

 
 
 
 

 
CUMPLE 

 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 
artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) 

 
CUMPLE 

 

Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el numeral 
3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 
Nº 3) 

 
CUMPLE 

 

Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo Nº 4) CUMPLE 

 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, 
el representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno 
de los integrantes del consorcio así como el 
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 
(Anexo Nº 5) 

 
 

 
NO APLICA  

 

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo Nº 6 

 

El precio total de la oferta y los subtotales que lo 
componen son expresados con dos (2) decimales. 
Los precios unitarios pueden ser expresados con 
más de dos (2) decimales. 

 
 

 
CUMPLE 
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CONTRATACIÓN DIRECTA N° 002-2025 MTC/20 

OFERTA ECONÓMICA 

 

 
 
 
 
 

 
ÍTEM 

N° 

 
 
 
 
 
 

 
DESCRIPCIÓN 

 
 
 
 

 
UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

 
 
 
 
 
 

 
CANT. 

 
 
 
 
 
 

 
POSTOR 

1. ADMISIÓN 
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SI / NO 

ADMITI 

DA / NO 

ADMITI 

DA 

 
 
 
 

 
1 

 

 
SERVICIO DE 

REPARACIÓN DEL 

PUENTE PUNTA 

ARENAS 

 
 
 
 

 
SERVICIO 

 
 
 
 

 
1 

 
 

ACVO 
INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION 
S.A.C. con RUC 
20477760318 

 
 
 
 

 
SI 

 
 
 
 

 
ADMITI 

DA 

 
 
 
 

 

S/ 8,214,400.54 
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CUADRO N° 02 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 0002-2025-MTC/20 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

 
 
 
 
 

 
ÍTEM 

N° 

 
 
 
 
 

 
DESCRIPCIÓN 

 
 
 
 

 
UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

 
 
 
 
 

 
CANT. 

 
 
 
 
 

 
POSTOR 

 
 
 
 

 
REQUISITOS DE 

CALIFICACION 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

SERVICIO DE REPARACIÓN 

DEL PUENTE PUNTA 

ARENAS 

 
 
 
 
 
 

 
SERVICIO 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 

 
ACVO INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C. 
con RUC 20477760318 

 
 
 
 
 
 

 
SI CUMPLE 
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EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO 

 

CANT DESCRIPCION 
CUMPLE 

SI/NO 

1 
Estación Total, la precisión de la lectura angular no 
mayor a 5 segundos 

SI 

4 

Gatas hidráulicas de 100 ton de capacidad de 
embolo 
hueco con manómetros calibrados para medir 
tensión en toneladas. 

SI 

2 
Silla de tensión certificada para tensar cables 
estructurales para diámetros mayores o iguales a 2 
½" 

si 
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FORMACION ACADÉMICA 

 
 

B.2.1. FORMACIÓN ACADEMICA CUMPLE OBSERVACIÓN 

1 Jefe de Servicio   

  
ALFREDO OVIEDO RIVEROS 

SI NINGUNA 
Ingeniero Civil, Titulado 

2 Ingeniero Estructural   

  FRANCISCO BARRANTES BEZOLD 
SI NINGUNA 

  Ingeniero Civil, Titulado 
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

 

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE OBSERVACIÓN 

1 Jefe de Servicio     

  

ALFREDO OVIEDO RIVEROS 

SI 

 
 

NINGUNA 
Dos (02) años (24 meses), como: 
- Jefe de Servicio y/o 
- Residente de Obra 
En la ejecución de servicios similares. 

1 Ingeniero Estructural     

  

FRANCISCO BARRANTES BEZOLD 

SI 

   
                     NINGUNA  Dos (02) años (24 meses), 

como: 
- Especialista en estructuras 
En la ejecución de servicios similares. 
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 
 

REQUISITOS cumple OBSERVACIÓN 

  

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/ 3’000,000,00 (Tres millones con 00/100 
Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. 

SI CALIFICADO 
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